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drøftelser, der også er mellem parterne forud for 
en politisk aftale. 

Villy Søvndal (SF): 
Men det er fint nok. Jeg spørger så om finansmi- 
nisterens holdning til det, nemlig at den vækst- 
ramme, som regeringen her har stillet i udsigt, 
på decimal svarer til det, der er gennemsnittet af 
de forudgående års pris for løntilpasningsklau- 
sulen. Der er altså fuldstændig balance. Regerin- 
gens udspil er, at den højst vil give det, der mod- 
svarer løntilpasningsklausulen. 

Vil det sige, at finansministeren hermed med- 
giver, at så er der tale om ikke et budget, der sti- 
ger, men et budget, der er neutralt, som indehol- 
der nul fremgang -  og så kommer alle de andre 
ting, der trækker det nedad? Så synes jeg, at fi- 
nansministeren med sin egen argumentation 
selv bekræfter, at det, der lægges op til med det 
udspil, regeringen er kommet med, er de mest 
massive nedskæringer på de mest ømme kom- 
munale og amtskommunale områder, vi har set 
i mange, mange år. Så tak for tilsagnet, vil jeg 
sige til finansministeren. 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Jamen det ville glæde mig, hvis vi er enige om, 
at vi så måske senere på ugen kan få en konsoli- 
deret debat om, hvordan tallene rent faktisk er, 
hvor man kender tallene, nemlig regnskab 2002. 
Det glæder jeg mig til. 

Når det gælder lønudviklingen, er det klart, 
at det også er en amtslig opgave at prioritere ud- 
gifterne i alt til løn. Man kan jo ikke have et sy- 
stem, hvor man f.eks. prioriterer for lavt på løn- 
siden og så bruger pengene, som skulle være 
brugt til løn, på andre områder. Så der ligger 
selvfølgelig et ansvar for, at man forsøger at 
ramme rimelig præcist, som vi har gjort på det 
statslige område, så man ikke får et sådant løn- 
efterslæb. 

I øvrigt er lønsumsfordelingen jo meget for- 
skellig alt efter, hvilke grupper man taler om, og 
hvad det er for en lønudvikling, der egentlig er 
tale om. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Samtykke til behandling 

Første næstformand (Svend Auken): 
Den sag, der er opført under punkt 25 på dags- 
ordenen, kan kun med Tingets samtykke be- 
handles i dette møde, men hvis ingen gør ind- 
sigelse, betragter jeg samtykket som givet. (Op- 
hold). Det er givet. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
2) Fortsættelse af forespørgsel nr. F 44 [afstem- 
ning]: 
Forespørgsel til kulturministeren [om kultur- 
b evarings området]. 
Af Ole Sohn (SF) og Aage Frandsen (SF). 
(Forespørgslen anmeldt 25/2 2003. Fremme af 
forespørgslen vedtaget 28/2 2003. Første del af 
forespørgslen (forhandlingen) 15/5 2003. For- 
slag til vedtagelse nr. V 106 af Ester Larsen (V), 
Arne Toft (S), Louise Frevert (DF), Carina Chri- 
stensen (KF), Ole Sohn (SF), Naser Khader (RV), 
Søren Søndergaard (EL) og Bodil Kornbek 
(KRF)). 

Første næstformand (Svend Auken): 
Forhandlingen er afsluttet, og vi går derfor 
straks til afstemning. 

Afstemning 

Forslag til vedtagelse nr. V 106 af Ester Larsen 
(V), Arne Toft (S), Louise Frevert (DF), Carina 
Christensen (KF), Ole Sohn (SF), Naser Khader 
(RV), Søren Søndergaard (EL) og Bodil Kornbek 
(KRF) (se side 9391) vedtoges enstemmigt med 
104 stemmer. 

Hermed sluttede forespørgslen. 


